Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

577Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 31 de Março de 2025 • Edição V CCXC

ld:151906247D295894
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUI

oe.e:54.158/0001-90 Exercido: 2025

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - LEI N.65

Abre no orçamento vigente aá:ilto adicional suptement.ir e da outras provkMncias

DECRETA :

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adi c ional na importancia de
R$250 . 000, 00 distribuido.s .ei.s seguinte.e- doctt-çôes :

Suplementação ( +)

Anulação

02 02 00 GABINETE DO PREFEITO

35 09.271 .0005.2004.0000 PREVIDÊNCIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recur90S ntlo Vinculados do Impostos
999 000 NAo se aplica

02 06 00 FUNDO OE OES.EOUC.BAS.VAL,PROF,EOUCAÇÃ.0-FUNOEB

271 12.361.0017.1014.0000 FUNDEB
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
542 Transferências do FUNDEB- Complftmentaçlo da Unllo-VAAT
999 000 Não H t1plic.a

250.000,00

50.000.00
F.R.: 1 500

200.000,00
F.R.: 1 542

Art i go 2o, - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
pro venientes de :

Anulação:

02 03 00 DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL E FINANÇAS

137 99.999.9999.2999.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA -250.000.00

00

00

g_g.99.99.00 RESERVA OE CONTINGÊNCIA F.R. GNpo: 1 500 00
500
999 000

Anulação ( - )

Racuraot1 nAO Vlnculadoa de Impostos
Nlo i,eepllce

Artigo Jo.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUI

08.554.158i0001-90 Exercido: 2025

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 • LEI N.65

~::e~:' DA J ::i~~~IIIW~ FLORES DO PIAUI , 03 de fevereiro de 2025

COSTA:AS 167338l :.:="~»u.11

87 ,,,/ IOtlltJl7-oJ'OO'

EVANORO FE R REIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

ld:0B621FD9EE635B5B
ESTADO DO PIAUi
CÃMARA MUNICIPAL DE PICOS
Rua sao Sebastião, 32 - Centro/ Picos- Piaul CEP: 64.600-000
Fones: (89) 3422-7055 / 3421-0093 Fax: (89)3422-6238
E-mail: camarapicos@virtex.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 019/2025

•250.000,00

VINCULAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 012/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 019/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PICOS -PI.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PICOS - PI, pessoa jurídica de direito público inscrita no
CNPJ nº 07.450.836/0001-37, com sede na Rua São Sebastião, nº 32, centro, CEP 64.600-000, Picos­
Pl, neste ato representada pelo Sr. Jose Rinaldo cabral Pereira Filho, Presidente desta Câmara
Municipal, portador do CPF n° 446.498.003.15, residente e domiciliado na cidade de Picos-PI.

CONTRATADA: MERCANTIL DANTAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 57872660000180, com sede na
RUA NOVO HORIZONTE, no 331, Bairro IPUEI RAS, Picos-PI, CEP: 64.604-200, neste ato
representada pelo Sr. MARIA CLARA DA SILVA DANTAS, brasileira, empresário, portador do CPF n°
064.064.723·57, residente e domiciliado na cidade de Picos-PI.

VALOR TOTAL: R$ 50.000,40 (CINQUENTA MIL REAIS E QUARENTA CENTAVOS), durante toda a sua
vigência contratual.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRONICO de Licitação, nos termos art. 28, inciso I, da Lei n•
14.133/2021, e suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSOS: 500. PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.001.2001. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de março de 2025.

►

►

►

►

►

►

ld: 12527B33C2155F lA

PREFEITURA MUNICIPAL OE

ASSINÇÃO li PIAIÍ
TRABALHANDO POR UM FUTURO CADA VEZ MELHOR

A VISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 014/2025-PMAP
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Procedimento nº: 003/2025-PMAP
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Regime de Julgamento: Item
Objeto: Contratação de empresa para aqumçao de veiculo (Ambulancia)
destinado a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Assunção do Piau[-
P J.

► Fonte de Recursos: FPM /FMS/ FUSI JCMS / RECURSOS PROPRIOS.
► Data da Abertura: 10 de abril de 2025.
► Hora da Abertura: 1 0h0J min.
► Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
► Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do TCE-PI e no portal

https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Assunção do Piauí - PL 28 de março de 2025.

Publique-se

-~ Francisco Neudo Soares Monte
Pregoeiro

ld:0B621FD9EE635DD3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail : pmcaldeiraopi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril - Centro
CEP 64.695-00- CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ - PI

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 031 / 2025; Procedimento nº 002/ 2025; Concorrência Eletrônica nº
002/ 2025; Abertura da Sessão: 09:30 horas, do dia 16.04.2025. Objeto: Contratação
de empresa para a prestação de serviços de manutenção da todas as estruturas físicas
dos sistemas de abastecimento de água no município de Caldeirão Grande do Piauí -
PI, conforme anexo 1. Fonte de Recurso: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.
Cópia do edital: site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
https: // www.portaldecompraspublicas.com. br / 18 /.

Caldeirão Grande do Piauí - PI, 28 de março de 2025.

At~ k//lP()/ ~ /to/ r Antônio Lindomar Sousa Alencar
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org